Considerando que o INSTITUTO AOCP, inscrito no MF/CNPJ sob o n.° 12.667.012/0001-53, possui
expertise e capacidade técnica comprovadas para a execução do objeto proposto;

Considerando que o valor global estimado para a execução dos serviços é de R$  3.375.000,00 (três
milhões, trezentos e setenta e cinco mil reais), correspondentes ao pagamento pelos serviços
terceirizados contratados;

Considerando, por fim, que a contratação direta se fundamenta no art. 75, inciso XV, da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, que dispensa a realização de licitação para contratação de instituição brasileira

[...]

concurso público para provimento de vagas em cargos de nível médio e superior para os cargos de
Técnicos Administrativos em Educação e de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB, pelo valor global estimado de
R$ 3.375.000,00 (três milhões, trezentos e setenta e cinco mil reais), com fundamento na hipótese
de dispensa de licitação prevista no inciso XV, do art. 75, da Lei nº 14.133/2021.

Encaminhem-se os autos à DCCL/PRAF/RE/IFPB, para as providências cabíveis.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

MARIA CLEIDENEDIA MORAIS OLIVEIRA